
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

192 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Junho de 2024 • Edição V XCI

ld:125270D62FEAAA18 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ 
Gabinete do Prefeito 

AVISO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024 

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE SERVIDOR PARA ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
FUNDAMENTO: Art. 37, IX da CF /88 c/ a-Lei-Municipal 175/2017. 
CONTRATANTE: Município de Pajeú do Piauí-Í'I/PMPPI.. 
CONTRATADO: Carlene Santos e Silva Miranda Gonzaga, CPF: 038.661.873-94. 
OBJETO: Técnico em Higiene Bucal 
VALOR DO CONTRATO:. 16.944,00(dezesseis mil, novecentos e quarenta e 
quatro reais) 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024, a contar da data do extrato de contrato. 
FORMA DE PAGAMENTO:.mensal. , 
SIGNATÁRIOS: Pelo .Município de Pajeú do Piauí, o Exmo1 Prefeito Sr. Claudio 
Pereira dos Sanfos ; (Coi;J.tratante) e Carlene Santos e Silvà· Miranqa Gonzaga 

r: -1 ; : . ' (Contratado) : . '·. : 1- / 
/ 

/' 

• 

Paj';ú do Piauí (PI), 05 de junho de 20:i!4 
/ Í> ·,, 

CLAUDIOPEREIRA A»nodo<lo'"""'do)ll;I 

DOS :.r::::~ 
SANTOS:006787653_,_,.,_ 

ClaJ~uo Per~ira dos Santos 
Prefeito de Pajeú do Piauí 

ANA(L(SIA === 
TAVARES DOS 001,~ 

REIS:026652023S2 ewc..lmül.,< 

', , Ana Clésia T~-;;;es dos Reis 

I'" : _,1 r •• 

.. secretaria Mun. de Plan. e Administração. 

ld:0F8BESE574D6AA1A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ 
Gabinete do Prefeito 

AVISO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024 

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE SERVIDOR PARA ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
FUNDAMENTO: Art. 37, IX da CF /88 c/ a-Lei-Municipal 175/2017. 
CONTRATANTE: Município de -Pajeú do Piauí-Í'I/PMPPI. 
CONTRATADO: Francynecyo de Oliveira Santos, Registro Geral-CPF: 
006.035.043-10 
OBJETO: Psicólogo. 
VALOR DO CONTRATO: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024, a contar da data do extrato de contrato. 
FORMA DE PAGAMENTO:' mensal. • 
SIGNATÁRIOS: Pelo .Município de Pajeú do Piauí, o Exmo'. Pref!:!ito Sr. Claudio 
Pereira dos Santôs (Contratante) e Francynecyo de Oliveira Sàhtqs ·(Coµtratado) . 

'·: , _11;_,· '. . .' 

-~/-,\ .\ 
:~ '·. ' ' '· -. 

/ 

' PaJ' eú" do Piauí (PI), 06 de Junho de 2024 
1 : 

/ ~ 

/ ClAUOIOPERElRA ~•-o1t-diglw í,_ ·.s . ~•, ,. 
DOS ~=oos , 
!~OS:006787653==-·• •IUO:Jl 1 _,l (_ 

Claudio Pereira dos Santos 
Prefeito de Pajeú do Piauí 

ANACLESIA === 
TAVARES OOS 00511El50l66l,JIIQ,-,i 

' Ana Clê':l:"rafi;~s dos Reis 
Se~re~aria Mun. de Plan. e Administração. 

i' 

ld :089B8ASBA124A808 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do 
Piauí, na conformidade da Lei nº 8 .666/93 de 2 1 de junho de 1993, Art. 6 1 § único: 

Resolve Publicar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7612023 
ADESÃO Nº 0212024 
CONTRATO Nº 3112024..CPL 
OBJETO: contratação de empresa para a prestação dos serviços de sanltlzação e dedetlzaçio, para 
atender as necessidades do Município de Novo Santo Antônio - PI. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTACOES ORCAMENTÁRIAS 
UNO. ORÇAMENTARIA 02.01.01-GABINETE DO PREFEITO 

02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02 04 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02 05 01· FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000. MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
12.361 ,0049.2030.0000. MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, 
10.302.0059.2044.0000- MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08. 244.0065.2056.0000 - MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAlJ SEC. 
MUN DE ASS SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVl''OS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VIGtNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

Aos 10 (dez) dias do mês de junho de 2024, MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, ESTADO DO PIAUI, 
pessoa jurídica de direito público interno, doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32, situada na Rua Manoel Vitório, 500, Centro de Novo Santo Antônio 
(PI) CEP: 64365-000, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador 
do CPF nº 821 .749.463-00, RG sob nº 1.614.252-SSP·PI, e a empresa THIAGO DO R. DE LIMA - ME 
(IMUNIZAR), com sede na Av. Universitária, nº 436, bairro lnlnga na Cidade de Teresina - PI, CNPJ nº. 
23.960.380/0001 -01 . doravante denominada CONTRATADA. neste ato representada pelo Sr. Thiago do R. 
de Lima, RG Nº 2.436.880 SSP- PI E CPF Nº 018.225.723-12, firmam o presente CONTRATO, oriundo da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº 0712023, do Pregão Eletrônico nº 0712023-SRP, gerenciada pela 
Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piaul - PI, resolvem, na forma da Lei n• 8.66611993, celebrar o 
presente CONTRATO de nº 3112024. no valor global de R$ 245.855.00 (duzentos e quarenta e cinco mil e 
oitocentos e cinquenta e cinco reais). 

Novo Santo Antônio-PI, 1 O de Junho de 2024. 

ld :07384513439AA809 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

J, , .M 
~ .. 

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de suas 
atribuições legais. 

Resolve, 

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Pennanente 
de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Adesão nº 02/2024, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa para a prestação dos serviços de sanitização e dedetização, para atender 
as necessidades do Município de Novo Santo Antônio - PI, com a empresa THIAGO DO R. 
DE LIMA -ME (IMUNIZAR), CNPJ nº. 23.960.380/0001-0l, no valor total de R$ 245.855,00 
(duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais) pelo período de 12 
meses. 

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se o 
presente ato, 

Novo Santo Antônio - PI, 10 de junho de 2024. 

~~k~:IJ~~ 
Elisa Maria da Sit;' Paz:! 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

